
SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SENJA

SLUŽBENI LIST GRADA SENJA

Uredništvo: Senj,
Obala dr. F. Tuđmana 2
telefon: 881-162

GODINA XIX. BROJ 6.

SENJ, 13. SRPNJA 2013.

LIST IZLAZI 
PREMA POTREBI





br. 6. - od 13. srpnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

235

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA SENJA
Na temelju članka 79. Zakona o lokalnim 

izborima («Narodne novine» br. 144/12) i članka 
37.b. vezano za odredbe članka 42.c Statuta Grada 
Senja («Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09, 2/13, 
pročišćeni tekst od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-
03/13-01/01, Ur.br: 2125-03/01-13-05), Gradsko vijeće 
Grada Senja na svojoj 2. sjednici, održanoj 12. srpnja 
2013. , donijelo je 

O D L U K U
o mirovanju mandata vijećnika i početku

obnašanja dužnosti vijećnika zamjeniku vijećnika

1. Vijećniku Gradskog vijeća Grada Senja 
DAVORU TURKALJU, upr. pravnik mandat 
miruje, obzirom da je dana 18. lipnja 2013. 
godine svojim pisanih zahtjevom stavio svoj 
mandat u mirovanje iz osobnih razloga.  

2. Mirovanje mandata počinje teći od dana dostave 
pisanog zahtjeva, a ne može trajati kraće od šest 
mjeseci. 

3. Utvrđuje se da danom 18. lipnja 2013. godine 
dužnost zamjenika vijećnika počinje obnašati 
Josip Šojat, neizabrani kandidat s liste Hrvatske 
čiste stranke prava na  izborima održanim 19. 05. 
2013. godine.

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u «Službenom glasniku Grada 
Senja».     

Klasa:021-01/13-01/08 
Ur.br: 2125-03/01-13-03 
Senj, 12. srpnja 2013. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća 
Brislav Gržanić, oec., v.r.   

Na temelju članka 80. vezano za odredbe 
članka 54. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine « br. 33/01, 60/01- 
vjerodostojno tumačenje i 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst), članka 
139. Zakona o lokalnim izborima («Narodne novine» 
br. 144/12),  članka 31. vezano za odredbe članka 32. 
Statuta Grada Senja («Službeni glasnik Grada Senja» br. 
6/09, 1/11, 2/13) Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj  
2.  sjednici, održanoj 12. srpnja 2013. godine, donosi 

STATUTARNU ODLUKU O IZMJENAMA 
STATUTA GRADA SENJA

Članak 1.

U Statutu Grada Senja («Službeni glasnik Grada 
Senja» broj 6/09, 1/11, 2/13) u daljnjem tekstu: Statut  u 
članku 30. iza stavka 6. dodaje se novi stavak 7 koji glasi:  

«Gradsko vijeće ima 15 vijećnika.» 

Članak 2.

Članak 16. Statutarne odluke o izmjenama i 
dopunama Statuta Grada Senja («Službeni glasnik Grada 
Senja broj 2/13) se briše.    
 Članak 17. postaje Članak 16., a ostali članci 
Statutarne odluke nastavljaju slijed. 

    
Članak 3.

 Ovlašćuje se Odbor za Statut, poslovnik i propise 
da utvrdi i izda pročišćeni tekst Statuta Grada Senja.  

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u «Službenom glasniku Grada Senja»

Klasa:012-03/13-01/02 
Ur.br:2125-03/01-13-01 
Senj, 12. srpnja 2013. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Berislav Gržanić, oec., v.r.

Na temelju članka 80. vezano za odredbe 
članka 54., Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine « br. 33/01, 60/01- 
vjerodostojno tumačenje i 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst), članka 
139. Zakona o lokalnim izborima («Narodne novine» br. 
144/12), članka 31. vezano za odredbe članka 32. Statuta 
Grada Senja («Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09, 
1/11, 2/13) Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj  2.  
sjednici, održanoj 12. srpnja 2013. godine, donosi 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 13. srpnja 2013.

236

POSLOVNIČKU ODLUKU O IZMJENAMA 
I DOPUNAMA POSLOVNIKA 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SENJA 

Članak 1.

U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Senja 
(«Službeni glasnik Grada Senja» broj  6/09, 1/11, 2/13) u 
daljnjem tekstu: Poslovnik u članku 68. stavak 2. alineja 
6 mijenja se i glasi: 

«odluku o raspisivanju referenduma o opozivu 
gradonačelnika i njegovog zamjenika koji je izabran 
zajedno s njim u skladu sa Zakonom »   

Članak 2.

 Ovlašćuje se Odbor za Statut, poslovnik i propise 
da utvrdi i izda pročišćeni tekst Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Senja.   

Članak 3.

Ova Poslovnička odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u «Službenom glasniku Grada 
Senja» 

Klasa: 021-06/13-01/03
Ur.br: 2125-03/01-13-01
Senj, 12. srpnja 2013. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Berislav Gržanić, oec., v.r.

 Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12), članka 
35. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst),  članka 
31. Statuta Grada Senja (“Službeni glasnik Grada Senja 
br. 06/09, 2/13), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 2. 
sjednici, održanoj 12. srpnja 2013. godine donosi

ODLUKA
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE

o komunalnim djelatnostima koje će se obavljati 
davanjem koncesije

Članak 1.

U Odluci o komunalnim djelatnostima koje će se 
obavljati davanjem koncesije (« Službeni glasnik Grada 
Senja» br. 6/10) u daljnjem tekstu: Odluka  Članak 1. 
mijenja se i glasi:
 Ovom Odlukom određuju se komunalne 
djelatnosti koje će se obavljati davanjem koncesije na 
području grada Senja, te utvrđuju pripremne radnje i 
postupak davanja koncesija sukladno odredbama Zakona 
o komunalnom gospodarstvu i Zakona o koncesijama.

Članka 2.

Članak 3. Odluke mijenja se i glasi:
 Pripremenim radnjama za davanje koncesije 
smatraju se osobito:

- imenovanje stručnog povjerenstva za 
koncesiju,

- izrada studije opravdanosti davanja 
koncesije ili analize davanja koncesije,

- procjena vrijednosti koncesije,
- izrada dokumentacije za nadmetanje te
- poduzimanje svih ostalih mjera koje 

prethode postupku davanja koncesije.
Pripremne radnje iz stavka 1. ovog članka 

provodi davatelj koncesije sukladno odredbama Zakona 
o koncesijama, posebnim zakonom, propisima kojima se 
uređuje javna nabava te ostalim propisima ovisno o vrsti 
i predmetu koncesije prije početka postupka davanja 
koncesije.

Stručno povjerenstvo za koncesiju imenuje 
gradonačelnik Grada Senja.

Članak 3.

U Članku 4. Odluke riječ „konačnosti“ 
zamjenjuje se riječju „izvršnosti“.

Članak 4.

Članak 5. Odluke mijenja se i glasi:
Obavijest o namjeri davanja koncesije objavljuje 

gradonačelnik, te ista mora sadržavati slijedeće podatke:
- naziv, adresu, telefonski broj, broj faksa i adresu 

elektroničke pošte davatelja koncesije,
- predmet koncesije, prirodu i opseg djelatnosti 

koncesije, mjesto obavljanja djelatnosti koncesije, rok 
trajanja koncesije, procijenjenu vrijednost koncesije,



br. 6. - od 13. srpnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

237

- rok za dostavu ponuda, adresu na koju se 
moraju poslati ponude, jezik/jezike i pismo/pisma 
na kojima ponude moraju biti napisane, mjesto i 
vrijeme javnog otvaranja ponuda, razloge isključenja 
ponuditelja.

- uvjete pravne i poslovne, financijske, tehničke 
i stručne sposobnosti koje moraju zadovoljiti ponuditelji 
te dokaze kojima se dokazuje njihovo ispunjenje,

- vrstu i vrijednost jamstva za ozbiljnost ponude,
 - kriterije za odabir ponude,
 - datum otpreme obavijesti,
 - naziv i adresu tijela nadležnog za rješavanje 
žalbe te podatke o rokovima za podnošenje žalbe,
 - podatak o vrsti postupka na temelju kojeg se 
provodi davanje koncesije,
 - početnu visinu naknade za koncesiju.

Članak 5.

Članak 6. Odluke mijenja se i glasi:
 Dokazi kojima se dokazuje nepostojanje razloga 
isključenja te pravne, poslovne, financijske, tehničke i 
stručne sposobnosti ponuditelja odrediti će se sukladno 
propisima kojima se uređuje javna nabava u skladu sa 
pojedinom komunalnom djelatnosti.
 Kao jamstvo za ozbiljnost ponude ponuditelj 
je dužan dostavit bjanko zadužnicu na iznos do 5% 
procijenjene vrijednosti koncesije, ovjerenu od strane 
javnog bilježnika.

Članak 6.

U Članku 7. Odluke stavci 1. i 2. mijenjaju se i 
glase:
 Ponude se dostavljaju u roku određenom u 
obavijesti o namjeri davanja koncesija, u pisanom obliku 
u zatvorenoj omotnici s adresom davatelja koncesije, 
naznakom postupka za davanje koncesije na koji se 
odnosi, naznakom „ne otvaraj“ i adresom ponuditelja.
 Tijekom roka za dostavu ponuda ponuditelj može 
izmijeniti, nadopuniti ili od nje odustati. nakon isteka 
roka za dostavu ponuda, ponuda se ne smije mijenjati 
već samo pojasniti ili dopuniti u skladu sa Zakonom o 
koncesijama.
 stavak 5. Odluke mijenja se i glasi:
 Davatelj koncesije odbiti će rješenjem nevaljale 
ponude temeljem odredaba Zakona o koncesijama.

Članak 7.

 U Članku 8. stavak 1. Odluke mijenja se i glasi:
 Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja, 
osim propisanog Zakonom o komunalnom gospodarstvu, 
sadrži:

- naziv davatelja koncesije s brojem i datumom 
donošenja odluke,

- naziv odabranog ponuditelja,
- osnovna prava i obveze davatelja koncesije i 

koncesionara,
- vrstu i predmet koncesije,
- prirodu i opseg te mjesto obavljanja 

djelatnosti koncesije,
- rok na koji se daje koncesija,
- posebne uvjete kojima tijekom trajanja 

koncesije mora udovoljavati odabrani 
ponuditelj,

- iznos naknade za koncesiju ili osnove za 
utvrđivanje iznosa naknade,

- rok u kojem je najpovoljniji ponuditelj 
obvezan potpisati ugovor o koncesiji s 
davateljem koncesije,

- obrazloženje razloga za odabir ponuditelja,
- uputu o pravnom lijeku,
- potpis i pečat davatelja koncesije.
Odluka o davanju koncesije može sadržavati i 

druge odgovarajuće podatke u skladu sa dokumentacijom 
za nadmetanje, podnesenom ponudom te odredbama 
posebnog zakona.

Članak 8.

Članak 9. Odluke mijenja se i glasi:
 Davatelj koncesije može poništiti postupak 
davanja koncesije i prije isteka roka za dostavu ponuda 
ako postanu poznate okolnosti koje bi, da su bile poznate 
prije pokretanja postupka davanja koncesije, dovele do 
neobjavljivanja obavijesti o namjeri davanja koncesije 
ili do sadržajno bitno drugačije dokumentacije za 
nadmetanje i/ili obavijesti o namjeri davanja koncesije.

Davatelj koncesije poništit će postupak davanja 
koncesije nakon isteka roka za dostavu ponude u 
slijedećim slučajevima:

- ako postanu poznate okolnosti koje bi, da su 
bile poznate prije pokretanja postupka davanja koncesije, 
dovele do neobjavljivanja obavijesti o namjeri davanja 
koncesije ili do sadržajno bitno drugačije dokumentacije 
za nadmetanje i/ili obavijesti o namjeri davanja koncesije,

- ako nema pristiglih ponuda do isteka roka za 
dostavu ponuda,
- ako nakon odbijanja ponuda u postupku davanja 

koncesije ne preostane nijedna prihvatljiva ponuda,
- u ostalim slučajevima određenim posebnim 

propisima.
Davatelj koncesije može poništiti postupak 

davanja koncesije ako je do isteka roka za dostavu 
ponude pristigla samo jedna ponuda, odnosno ako 
nakon isključenja ponuda u postupku davanja koncesije 
preostane samo jedna prihvatljiva ponuda.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 13. srpnja 2013.

238

Novi postupak davanja koncesije može se 
pokrenuti nakon što odluka o poništenju postupka 
davanja koncesije postane izvršna.

Članak 9.

U Članku 11. stavak 2. Odluke mijenja se i glasi:
 Osim obveznog sadržaja, prema Zakonu o 
koncesijama, ugovor o koncesiji obvezno sadrži:

- djelatnost za koju se koncesija daje,
- rok na koji se koncesija daje,
- visinu i način plaćanja naknade za koncesiju,
- cijenu i način naplate za pruženu uslugu,
- prava i obveze davatelja koncesije i 

koncesionara,
- jamstva i/ili odgovarajuće instrumente 

osiguranja koncesionara,
- način prestanka koncesije,
- ugovorne kazne.

Članak 10.

 U Članku 12. stavak 3. Odluke briše se.

Članak 11.

U Članku 13. stavci 1. i 2. Odluke mijenjaju se 
i glase:
 Koncesija prestaje:

1. ispunjenjem zakonskih uvjeta:
- istekom roka na koji je dana, ako drugačije 

nije određeno Zakonom o koncesijama,
- smrću koncesionara, odnosno prestankom 

pravne osobe kojoj je dana koncesija 
ako drugačije nije određeno Zakonom o 
koncesijama, odnosno ugovorom o koncesiji,

2. raskidom ugovora o koncesiji zbog javnog 
interesa ukoliko Hrvatski sabor odlukom 
odredi da to zahtjeva javni interes, 

3. sporazumnim raskidom ugovora o koncesiji,
4. jednostranim raskidom ugovora o koncesiji 

u slijedećim slučajevima:
- ako koncesionar nije platio naknadu za 

koncesiju više od dva puta uzastopno 
ili općenito neuredno plaća naknadu za 
koncesiju

- ako koncesionar ne obavlja javne radove ili 
ne pruža javne usluge prema standardima 
kvalitete za takve radove, odnosno usluge 
kako su dogovoreni ugovorom o koncesiji, 
posebnim zakonom i drugim propisima 
kojima se uređuje predmet koncesije,

- ako koncesionar ne provodi mjere i radnje 
nužne radi zaštite općeg, odnosno javnog 
dobra, te radi zaštite prirode i kulturnih 
dobara,

- ako je koncesionar dao netočne podatke 
u ponudi temeljem kojih se utvrđivalo 
ispunjenje uvjeta sposobnosti određenih u 
dokumentaciji za nadmetanje,

- ako koncesionar svojom krivnjom ne 
započne s izvršavanjem ugovora o koncesiji 
u ugovorenom roku,

- ako koncesionar obavlja i druge radnje ili 
propušta obaviti dužne radnje, a što je u 
suprotnosti s ugovorom u koncesiji,

- ako je koncesionar prenio na treću osobu 
svoja prava iz ugovora o koncesiji suprotno 
odredbama Zakona o koncesijama i ugovora 
o koncesiji,

- ako koncesionar ne dostavi novi odgovarajući 
instrument osiguranja kojeg davatelj 
koncesije zatraži sukladno odredbama 
Zakona o koncesijama, te

- u drugim slučajevima u skladu s odredbama 
ugovora o koncesiji i općim odredbama 
obveznog prava.

5. pravomoćnošću sudske odluke kojom se 
ugovor o koncesiji utvrđuje ništetnim ili se 
poništava,

6. u slučajevima određenim ugovorom o 
koncesiji,

7. u slučajevima određenim posebnim 
propisima.

Kriteriji na temelju kojih davatelj koncesije 
utvrđuje postojanje razloga za raskid ugovora o koncesiji 
iz stavka 1. točke 4. alineje 2., 3., 4., 5., 6., 7. i 8. ovog 
članka utvrđuju se ugovorom o koncesiji.

Članak 12.

U Članku 14. Odluke stavak 2. mijenja se i glasi:
 Rješavanje sporova koji nastanu ili bi mogli 
nastati iz ugovora o koncesiji, stranke mogu podvrgnuti 
arbitraži čije je mjesto na području Republike Hrvatske.

dodaje se stavak 3. koji glasi:
 Ako stranke nisu ugovorile arbitražno rješavanje 
sporova, isključivo je nadležan mjesno nadležan 
trgovački sud prema sjedištu davatelja koncesije.

Članak 13.

Sve nenavedeno iz Odluke o komunalnim 
djelatnostima koje se mogu obavljati davanjem koncesije 



br. 6. - od 13. srpnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

239

(Službeni glasnik Grada Senja, br. 06/10) u ovoj Odluci o 
izmjeni i dopuni ostaje na snazi.

Članak 14.

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Službenom glasniku Grada Senja“.

Klasa:363-02/13-01/09
Urbroj:2125-03/01-13-01
Senj, 12. srpnja 2013.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

Berislav Gržanić, oec., v.r.

Na temelju čl. 114b. Zakona o zaštiti i očuvanju 
kulturnih dobara („Narodnne novine“ broj: 69/99, 
151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12), i čl. 31 Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja, na 
sjednici održanoj 12. srpnja  2013. godine, donijelo je 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA
SPOMENIČKE RENTE 

ZA 2013. GODINU 

Članak 1.
Planom raspodjele sredstava spomeničke rente za 
2013. godinu ( u daljnjem teksstu: Plan), rasporešuju se 
sredstva spomeničke rente za programe zaštite i očuvanja 
kulturnih dobara na području Grada Senja ( u daljnjem 
tekstu: Grad).

Članak 2.
Prihod od spomeničke rente planiran je u Proračunu 
Grada za 2013. godinu u ukupnom iznosu    230.000, 00 
kuna.
Raspored financijskih sredstava iz st. 1. ovog članka po 
projektima i programima utvrđuje se kako slijedi : 

REDNI
BROJ RASHODI PLAN U 

2013. GODINI

1. PAVLINSKI TRG 130.000,00  kuna

2.
SUFINANCIRANJE 
OBNOVE PROČELJA 
ZGRADA 

100.000,00  kuna 

Članak 3.

Ovaj plan objavit će se u „ Službenom glasniku Grada 
Senja“, a stupa na snagu osmog dana od objave u 
Službenom Glasniku Grada Senja. 

Klasa: 612-08/13-01/05
Urbroj: 2125-03/01-13-05
Senj, 12. srpnja 2013. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Berislav Gržanić, oec., v.r.

 Na temelju članka 4. i članka 49. stavak 2. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 
105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni 
tekst), a vezano uz članak 31. Statuta Grada Senja 
(Službeni glasnik Grada Senja 6/09, 1/11, 2/13) Gradsko 
Vijeće Grada Senja na svojoj 2. sjednici održanoj dana 
12. srpnja 2013. godine, donosi sljedeću 

ODLUKU 
o provođenju produženog boravka  

u osnovnoj školi S.S.Kranjčevića Senj 

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

 Ovom Odlukom utvrđuje se organizacija i način 
financiranja Programa produženog boravka u osnovnoj 
školi S.S. Kranjčevića Senj (u daljnjem tekstu: Škola).
 Godišnji Plan i program rada produženog 
boravka u Gradu Senju donosi Škola za svaku školsku 
godinu. 
 

II. PRODUŽENI BORAVAK

Članak 2.
Produženi boravak je organizirani boravak djece 

u Školi nakon redovite, obvezne nastave i školskih 
aktivnosti, koji uključuje i prehranu.

Članak 3.
Ciljevi programa rada i organizacije slobodnog 

vremena u produženom boravku su:



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 13. srpnja 2013.

240

- omogućiti djetetu život ispunjen različitim 
sadržajima koji će povoljno utjecati na razvoj njegove/
njezine cjelokupne osobnosti te individualnih i 
jedinstvenih potencijala,

- omogućiti razvoj djeteta kao socijalnog bića 
- tijekom cjelodnevnog boravka u školi, tj. razrednom 
odjelu, uz stalnu prisutnost socijalne interakcije što 
omogućuje razvoj i unapređenje socijalnih vještina 
djeteta,

- pripremiti dijete za daljnje obrazovanje i 
cjeloživotno učenje.

Članak 4.
Prostorne i druge tehničke i materijalne 

pretpostavke za realizaciju produženog boravka 
osigurava osnovna Škola.

Članak 5.
Učitelj Programa produženog boravka u Školi će 

biti zaposlen na određeno radno vrijeme u trajanju od 10 
mjeseci.

Postupak zapošljavanja učitelja u Programu 
produženog boravka provodit će Škola. 

Članak 6.
O korištenju Programa produženog boravka 

osnovna Škola sklapa ugovor s roditeljem – korisnikom 
usluga. 

Članak 7.
Godišnji Plan i program produženog boravka 

Škola je dužna dostaviti Općem upravnom odjelu Grada 
Senja do 30. rujna tekuće godine za tekuću školsku 
godinu.

Godišnji Plan i program produženog boravka 
obvezno sadrži:

- broj djece prijavljene za produženi boravak,
- broj učitelja koji provodi program produženog 
boravka.

III. SREDSTVA ZA FINANCIRANJE

Članak 8.
Produženi boravak u Školi financirat će se 

sredstvima Grada Senja i roditeljskim uplatama.
Cijena produženog boravka za roditelja - 

korisnika usluge podmiruje troškove prehrane djeteta. 
Grad Senj financira iznos plaće učitelja u 

Programu produženog boravka.

IV. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 9.
 Prethodno odobrenje za organiziranje 
produženog boravka Gradonačelnik  daje do 31. srpnja 
za narednu školsku godinu te osigurava financijske 
pretpostavke u proračunu Grada Senja za realizaciju 
obveza iz ove Odluke.
 U roku od 30 dana od dana donošenja ove odluke 
Škola je dužna donijeti Program produženog boravka 
koji sadrži odredbe koje nisu regulirane ovom Odlukom, 
a bitne su za njegovu provedbu.
 Sve ono što nije regulirano ovom odlukom, a 
vezano je uz prava i obveze Grada Senja i Škole, utvrdit 
će se u posebnom sporazumu.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u ‘’Službenom glasniku Grada Senj’’.

Klasa: 602-02/13-01/01                                             
Ur. broj: 2125-03/01-13-03
Senj, 12. srpnja  2013.god.

Predsjednik Gradskog Vijeća:
Berislav Gržanić, oec., v.r.

Na temelju članka 31. stavka 1. al. 25. vezano 
za odredbe članka 42.a Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja «br. 6/09, 2/13, pročišćeni tekst 
od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/01, 
Ur.br: 2125-03/01-13-05), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donosi, slijedeće

Zaključak 
o razrješenju Odbora za imenovanje naselja, ulica i 

trgova

 1. Blaženka Ljubović, prof., razrješuje se 
dužnosti predsjednice Odbora za imenovanje naselja, 
ulica i trgova. 

 Dužnosti člana Odbora za imenovanje naselja, 
ulica i trgova razrješuju se : 

 
 Mile Čančar,
 Tomislav Zrinski,
 Rosanda Bilović, prof.
 Jurica Tomljanović, dipl.ing. 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, i bit će objavljen u «Službenom glasniku 
Grada Senja» i na službenoj web stranici Grada. 

                          
Klasa:015-08/13-01/01 
Ur.br: 2125-03/01-13-01 
Senj, 12. srpnja 2013.  

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Berislav Gržanić, oec, v.r.



br. 6. - od 13. srpnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

241

Na temelju članka 31. stavka 1. al. 25. vezano 
za odredbe članka 42.a Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja «br. 6/09, 2/13, pročišćeni tekst 
od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/01, 
Ur.br: 2125-03/01-13-05), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donosi, slijedeće

Zaključak 
o razrješenju Odbora za javna priznanja 

 
 1. Mira Nekić Lopac, dr. med. razrješuje se 
dužnosti predsjednice Odbora za javna priznanja.   

 Dužnosti člana Odbora za međugradsku suradnju 
razrješuju se : 

 
 Krešimir Šojat, 
 Tomislav Boras, 
 mr.sc. Neven Mudrovčić, dipl.ing.  
 Alan Tomljanović  

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, i bit će objavljen u «Službenom glasniku 
Grada Senja» i na službenoj web stranici Grada. 

                                              
Klasa: 061-01/13-01/03 
Ur.br: 2125-03/01-13-01 
Senj, 12. srpnja 2013.  

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Berislav Gržanić, oec, v.r.  

Na temelju članka 31. stavka 1. al. 25. vezano 
za odredbe članka 42.a Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja «br. 6/09, 2/13, pročišćeni tekst 
od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/01, 
Ur.br: 2125-03/01-13-05), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donosi, slijedeće

Zaključak 
o razrješenju Odbora za međugradsku suradnju 

 
1. Željko Nekić razrješuje se dužnosti 

predsjednika Odbora za međugradsku suradnju.  

 Dužnosti člana Odbora za međugradsku suradnju 
razrješuju se : 

 
 Josip Babić,
 Milan Šojat,
 Željko Nekić, dipl.oec., 
 Milan Nekić, dipl.oec. 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, i bit će objavljen u «Službenom glasniku 
Grada Senja» i na službenoj web stranici Grada. 

                                              
Klasa: 900-03/13-01/01 
Ur.br: 2125-03/01-13-01 
Senj, 12. srpnja 2013.  

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Berislav Gržanić, oec., v.r.  

Na temelju članka 31. stavka 1. al. 25. vezano 
za odredbe članka 42.a Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja «br. 6/09, 2/13, pročišćeni tekst 
od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/01, 
Ur.br: 2125-03/01-13-05), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donosi, slijedeće

Zaključak 
o razrješenju Povjerenstva za ocjenu osnovanosti 

zahtjeva za priznavanje prava vlasništva 

 
1. Željko Nekić, razrješuje se dužnosti 

predsjednika Povjerenstva za ocjenu osnovanosti 
zahtjeva za priznavanje prava vlasništva.  

2. Dean Babić, upr. pravnik, razrješuje se 
dužnosti zamjenika predsjednika Povjerenstva za ocjenu 
osnovanosti zahtjeva za priznavanje prava vlasništva. 

Dužnosti člana Povjerenstva za ocjenu 
osnovanosti zahtjeva za priznavanje prava vlasništva 
razrješuju se: 

Ali Bakija, dipl. ing., 
Mislav Bilović, dipl.iur.,
Josip Šojat, 
Dean Orlić, struč. spec. oec., 
Tomislav Boras  
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, i bit će objavljen u «Službenom glasniku 
Grada Senja» i na službenoj web stranici Grada.  

                                             
Klasa: 940-01/13-04/03
Ur.br: 2125-03/01-13-01  
Senj, 12. srpnja 2013.  

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Berislav Gržanić, oec., v.r.  



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 13. srpnja 2013.

242

Na temelju članka 31. stavka 1. al. 25. vezano 
za odredbe članka 42.a Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja «br. 6/09, 2/13, pročišćeni tekst 
od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/01, 
Ur.br: 2125-03/01-13-05), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donosi, slijedeće

Zaključak 
o razrješenju Gradskog povjerenstva za procjenu 

šteta od elementarnih nepogoda 
 

1. Tome Devčić, dipl.ing., razrješuje se dužnosti 
predsjednika Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda. 

 Dužnosti člana Gradskog povjerenstva za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda razrješuju se : 

 
 Nikica Dizdar, dipl.oec., 
 Josip Šojat ,
 Aleksandar Atanasić dipl. oec., 
 Josip Filipović, ing. 

  
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, i bit će objavljen u «Službenom glasniku 
Grada Senja» i na službenoj web stranici Grada.  

                                              
Klasa: 920-11/13-01/02
Ur.br: 2125-03/01-13-01 
Senj, 12. srpnja 2013.  

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Berislav Gržanić, oec., v.r. 

Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ( «Narodne novine» 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 pročišćeni tekst), članka 40. Statuta 
Grada Senja («Službeni glasnik Grada Senja «br. 6/09, 
2/13, pročišćeni tekst od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 
012-03/13-01/01, Ur.br: 2125-03/01-13-05) i članka 
15. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Senja 
«Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09, 2/13, pročišćeni 
tekst od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/02, 
Ur.br: 2125-03/01-13-03), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donosi, slijedeću 

ODLUKU 
o osnivanju i načinu rada radnih tijela Gradskog 

vijeća Grada Senja 

Članak 1.

U svrhu pripreme odluka iz djelokruga rada 
Gradskog vijeća Grada Senja, osnivaju se radna tijela, 
te uređuje njihov naziv, sastav, broj članova, djelokrug i 
način rada radnih tijela. 

Članak 2.

Radna tijela imaju predsjednika i četiri (4) 
člana, osim Povjerenstva za ocjenu osnovanosti 
zahtjeva za priznavanje prava vlasništva koje ima 
predsjednika, zamjenika predsjednika i pet (5) članova 
koje bira Osnivač, na vrijeme od četiri godine, sukladno 
Poslovniku.      

Predsjednik Odbora se u pravilu bira iz redova 
vijećnika, a članovi iz reda znanstvenih, stručnih i drugih 
javnih osoba sukladno odredbama članka 15. stavka 3. 
Poslovnika Gradskog vijeća.  

 Članak 3.

Radna tijela Gradskog vijeća jesu: 

1. Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova 
2. Odbor za međugradsku suradnju   
3. Odbor za javna priznanja   
4. Odbor za financije i gradski proračun   

5. Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda Grada Senja  

6. Povjerenstvo za ocjenu osnovanosti zahtjeva za 
priznavanje prava vlasništva   

                         Članak 4.

Sastav, broj članova i djelokrug rada Mandatne 
komisije, Odbora za izbor i imenovanje, Odbora za 
Statut, poslovnik i propise reguliran je Statutom i 
Poslovnikom Gradskog vijeća Grada Senja, a osnivaju se 
na konstituirajućoj sjednici Vijeća.   

                          Članak 5.

Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova:

- u suradnji s mjesnim odborima, znanstvenim 
i drugim ustanovama obrađuje i predlaže Gradskom 
vijeću imenovanje i preimenovanje naselja, ulica i trgova 
i drugih javnih površina, te obavlja i druge poslove 
određene Statutom, Poslovnikom i odlukama Gradskog 
vijeća.  



br. 6. - od 13. srpnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

243

                         Članak 6.

Odbor za međugradsku suradnju:
-  razmatra i predlaže način suradnje s drugim 
jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave 
u zemlji i inozemstvu, sukladno Statutu Grada Senja, 
zakonu i međunarodnim ugovorima.  

   Članak 7.
Odbor za javna priznanja:    

- pokreće i provodi postupak za dodjelu javnih priznanja 
Grada Senja raspisivanjem pozivnog natječaja, 
upućivanjem poziva zainteresiranim za davanje 
prijedloga, te da Gradskog vijeću predloži dodjelu javnih 
priznanja Grada Senja za prethodnu godinu. 

Članak 8.

Odbor za financije i gradski proračun:

- prati materijalno i financijsko poslovanje Grada u smislu 
davanja mišljenja na prijedlog proračuna Grada Senja, 
izmjene i dopune istog, godišnji obračun, polugodišnji 
obračun, na izvješće revizije, te ostala financijska 
izvješća, te da o istom izvijesti Gradsko vijeće Grada 
Senja i gradonačelnika.  

                        Članak 9.

Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda Grada Senja:    

- utvrđuje štetu za područje Grada Senja te 
organizira i usklađuje procjenu, 

- surađuje sa Županijskim povjerenstvom 
odnosno općinskim povjerenstvom,

- potvrđuje štetu, za čije se otklanjanje 
odnosno ublažavanje odobravaju sredstva iz 
proračuna Grada,  

- Državnom povjerenstvu predlaže odobrenje 
žurne pomoći prema žurnom postupku, na 
temelju izvješća i mišljenja Županijskog 
povjerenstva,

- daje podatke za proglašenje elementarne 
nepogode,

- Županijskom povjerenstvu prijavljuje štetu 
prema redovitom postupku, 

- Za gradonačelnika i Županijsko povjerenstvo 
izrađuje izvješća o štetama i utrošku 
sredstava pomoći.  

Članak 10.

Povjerenstvo za ocjenu osnovanosti zahtjeva za 

priznavanje prava vlasništva:   
- u predmetima utvrđenja prava vlasništva koji se vode 
pred Općinskim sudom u Crikvenici ili u postupku 
pred službama Grada, a koji se pozivaju na stjecanje 
prava vlasništva daje prethodno mišljenje u svezi istog 
zahtjeva, a sve u cilju smanjivanja postojećih sudskih 
predmeta kao i eventualnih budućih. 

Članak 11.

 Radno tijelo radi na sjednicama, a o radu sjednice 
se vodi zapisnik. 
Zapisnik potpisuje predsjednik i zapisničar. 
Sjednice radnog tijela su javne. 

Članak 12.

Radno tijelo donosi odluke većinom glasova svih 
članova, ukoliko je na sjednici nazočna većina članova 
radnog tijela.

Članak 13.

Glasovanje na sjednici radnog tijela je javno, 
osim ako radno tijelo ne odluči drugačije. 

Članak 14.

Sjednice radnog tijela saziva predsjednik, a u 
slučaju spriječenosti predsjednika, član radnog tijela 
kojeg odredi predsjednik. 

Članak 15.

U radu radnog tijela može sudjelovati i 
predstavnik upravnog tijela kada se na sjednici razmatra 
pitanje iz njegovog djelokruga. 

 

Članak 16.

Stručne i administrativne poslove za rad radnih 
tijela utvrđenih u članku 3. stavku 1. toč. 1. - 3. obavlja 
upravno tijelo koje obavlja stručne poslove za Gradsko 
vijeće.

Stručne i administrativne poslove za rad radnog 
tijela utvrđenog u članku 3. stavku 1. toč. 4. obavlja Odjel 
za financije i gradski proračun, za radno tijelo utvrđeno 
pod točkom 5.  Opći upravni odjel, a za radno tijelo pod 
točkom 6. Odsjek za gradsku imovinu.      



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 13. srpnja 2013.

244

Članak 17.

Radno tijelo obvezno je o svojim zaključcima 
obavijestiti Gradonačelnika i Gradsko vijeće, kao i 
izvještavati ih o svom radu.  

Ukoliko radno tijelo ima podijeljena mišljenja 
svojih članova u svezi donesenog zaključka, može o 
tom stavu obavijestiti Gradonačelnika, odnosno Gradsko 
vijeće. 

Članak 18.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u «Službenom glasniku Grada Senja» i 
na službenoj web stranici Grada.   

Članak 19.

Stupanjem na snagu ove Odluke, stavlja se 
izvan snage Odluka o osnivanju Odbora za imenovanje 
naselja, ulica i trgova Klasa: 015-01/09-01/01, 
Urbr: 2125-03/01-09-01 od 4. rujna 2009., Odluka o 
osnivanju Odbora za međugradsku suradnju Klasa: 
900-01/09-01/01, Ur.br:2125-03/01-09-01 od 4. rujna 
2009., Odluka o osnivanju Odbora za javna priznanja 
Klasa:061-01/09-01/04, Ur.br: 2125-03/01-09-01, 
Odluka o osnivanju Gradskog povjerenstva za procjenu 
šteta od elementarnih nepogoda Klasa: 920-01/09-
01/02,Ur.br: 2125-03/01-09-01 od 4. rujna 2009., 
Odluka o osnivanju Povjerenstva za ocjenu osnovanosti 
zahtjeva za priznavanje prava vlasništva Klasa: 022-
05/09-01/12, Urbroj: 2125-03/01-09-05 od 23. 06.2009. 
i Izmjene iste od 30.10.2012. Klasa: 940-01/12-01/06, 
Ur.broj:2125-03/01-12-02. 

Klasa: 021-06/13-01/04
Ur.br: 2125-03/01-13-01 
Senj, 12. srpnja 2013.  

Predsjednik Gradskog vijeća 
Berislav Gržanić, oec., v.r. 

Na temelju članka 31. stavka 1. al. 25. vezano 
za odredbe članka 42.a Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja «br. 6/09, 2/13, pročišćeni tekst 
od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/01, 
Ur.br: 2125-03/01-13-05), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donosi, slijedeće

Zaključak 
o izboru Odbora za imenovanje naselja,

ulica i trgova

 1. U Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova 
biraju se: 

 Gordana Samaržija, za predsjednicu  

 Za članove:   
 
 Blaženka Ljubović, prof.
 vlč.dr.Richard Pavlić, župnik 
 Davor Prpić, prof. 
 Silvije Šojat, prof. 
 

 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u «Službenom glasniku 
Grada Senja» i na službenim web stranicama.   

                                              
Klasa: 015-08/13-01/01
Ur.br:  2125-03/01-13-02
Senj, 12. srpnja 2013.  

Predsjednik Gradskog vijeća:  
Berislav Gržanić, oec., v.r.  

Na temelju članka 31. stavka 1. al. 25. vezano 
za odredbe članka 42.a Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja «br. 6/09, 2/13, pročišćeni tekst 
od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/01, 
Ur.br: 2125-03/01-13-05), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donosi, slijedeće

Zaključak 
o izboru Odbora za javna priznanja 

 1. U Odbor za javna priznanja biraju se: 
 Rosanda Bilović, prof.,  za predsjednicu  

 Za članove:   
 
 Ivan Anić 
 Ana Štimac - Matičić  
 Josip Štokić, prof. 
 Mira Biondić-Tomljanović, dr.med.  

 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u «Službenom glasniku 
Grada Senja» i na službenim web stranicama.   

Klasa: 061-01/13-01/03
Ur.br:  2125-03/01-13-02
Senj, 12. srpnja 2013.  

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Berislav Gržanić, oec., v.r.  



br. 6. - od 13. srpnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

245

Na temelju članka 31. stavka 1. al. 25. vezano 
za odredbe članka 42.a Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja «br. 6/09, 2/13, pročišćeni tekst 
od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/01, 
Ur.br: 2125-03/01-13-05), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donosi, slijedeće

Zaključak 
o izboru Odbora za međugradsku suradnju 

1. U Odbor za međugradsku suradnju biraju se: 
 Berislav Gržanić,oec., za predsjednika  

 Za članove:   
 
 Josip Babić  
 Jasna Čigoja 
 Dean Orlić, struč.spec.oec. 
 Gordana Samaržija    
 

 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljen u «Službenom glasniku Grada Senja» i 
na službenim web stranicama.   

                                             
Klasa: 900-03/13-01/01 
Ur.br:  2125-03/01-13-02
Senj, 12. srpnja 2013.  

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Berislav Gržanić, oec., v.r.  

Na temelju članka 31. stavka 1. al. 25. vezano 
za odredbe članka 42.a Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja «br. 6/09, 2/13, pročišćeni tekst 
od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/01, 
Ur.br: 2125-03/01-13-05), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donosi, slijedeće

Zaključak 
o izboru Povjerenstva za ocjenu osnovanosti zahtje-

va za priznavanje prava vlasništva 

1. U Povjerenstvo za ocjenu osnovanosti zahtjeva 
za priznavanje prava vlasništva biraju se: 

 Berislav Gržanić, oec., za predsjednika  

 Za članove:   
 
 Ali Bakija, dipl.ing.

 Mislav Bilović, dipl.iur.
 Dean Babić, upr. pravnik  
 Krešimir Blažević, dipl.ing. 
 Tomislav Boras 
 Jurica Tomljanović, dipl.ing.   
  
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u «Službenom 
glasniku Grada Senja» i na službenim web 
stranicama.   

                                          
Klasa: 940-01/13-04/03
Ur.br: 2125-03/01-13-02 
Senj, 12. srpnja 2013.  

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Berislav Gržanić, oec., v.r.  

Na temelju članka 31. stavka 1. al. 25. vezano 
za odredbe članka 42.a Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja «br. 6/09, 2/13, pročišćeni tekst 
od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/01, 
Ur.br: 2125-03/01-13-05), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donosi, slijedeće

Zaključak 
o izboru Povjerenstva za procjenu šteta od elementa-

rnih nepogoda Grada Senja 

1. U Povjerenstvo za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda Grada Senja biraju se: 

Tomislav Boras, za predsjednika  

 Za članove:   
 
 Krsto Labura 
 Jasminka Prpić Tomljanović, dipl.iur.
 Nikica Dizdar, dipl.oec. 
 Goran Ažić  
 
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i bit će objavljen u «Službenom glasniku 
Grada Senja» i na službenim web stranicama.   

                                             
Klasa: 920-11/13-01/02 
Ur.br:  2125-03/01-13-02
Senj, 12. srpnja 2013.  

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Berislav Gržanić, oec., v.r.  



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 13. srpnja 2013.

246

Na temelju članka 31. stavka 1. al. 25. vezano 
za odredbe članka 42.a Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja «br. 6/09, 2/13, pročišćeni tekst 
od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/01, 
Ur.br: 2125-03/01-13-05), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donosi, slijedeće

Zaključak 
o izboru Odbora za financije i gradski proračun 

 1. U Odbor za financije i gradski proračun biraju se: 
 Jurica Tomljanović, dipl,ing., za predsjednika  

 Za članove:   
 
 Ana Šojat , dipl.oec.
 Ružica Rukavina, oec. 
 mr.sc. Vladimir Skorup  
 Milan Tomljanović   
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i bit će objavljen u «Službenom glasniku 
Grada Senja» i na službenim web stranicama. 

Klasa: 400-09/13-01/01
Ur.br:  2125-03/01-13-01
Senj, 12. srpnja 2013.  

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Berislav Gržanić, oec., v.r.  

Na temelju članka 9. stavka  3. Zakona o zaštiti i 
spašavanju («Narodne novine « br. 174/04, 79/07 i 38/09) 
i članka 4. i 10. Pravnika o mobilizaciji i djelovanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja («Narodne 
novine« br. 40/08,44/08 ), članka 31. Statuta Grada 
Senja ( «Službeni glasnik Grada Senja « br. 6/09, 2/03, 
pročišćeni tekst od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-
03/13-01/01, Ur.br: 2125-03/01-13-05), a na prijedlog 
gradonačelnika Grada Senja Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj  2. sjednici, održanoj, 12. srpnja 2013. godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Stožera zaštite i spašavanja 

za područje Grada Senja

I
Ovom Odlukom osniva se Stožer zaštite i 

spašavanja za područje Grada Senja kao jedinice 
lokalne samouprave radi koordinacije aktivnosti zaštite 
i spašavanja ( u daljnjem tekstu: Stožer)    

II
Stožer je stručno, operativno i koordinativno 

tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije 
zaštite i spašavanja, a aktivira se kada se proglasi 
stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike 
nesreće.

Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže 
Gradonačelnik.

Članovi Stožera pozivaju se i aktiviraju, u 
pravilu, putem nadležnog županijskog centra 112.

Stožerom rukovodi Gradonačelnik.      

                                             III
U Stožer iz članka 1. ove Odluke, imenuju se :

Filip Samaržija, dipl.ing.  - zamjenik gradonačelnika, 
načelnik Stožera 
Siniša Orlić,dipl.ing. - Lučka kapetanija Senj, za člana 
Stožera    
Zvonimir Lončarić,dipl.ing.sig. - zapovjednikJavne 
vatrogasne postrojbe Grada Senja, za člana Stožera 
Bruno Brozičević,ing.       direktor GKD Komunalac 
d.o.o., Senj, za člana Stožera 
Mira Nekić-Lopac, dr.med. – ravnateljica Doma zdravlja 
Senj, za članicu Stožera 
Anka Dasović,dipl.ing.     predstavnica Područnog ureda 
za zaštitu i spašavanje Gospić, za članicu Stožera
Mario Jančić,univ.spec.crim. - načelnik Policijske postaje 
Senj, za člana Stožera  
Milan Nekić,dipl.oec.       - ravnatelj Nacionalnog parka 
»Sjeverni Velebit», za člana Stožera  
Dario Škrgatić, dipl.ing.,  - direktor Hidroelektrane Senj, 
za člana Stožera 
Miro Babić  - predstavnik Lika ceste Nadcestarije Senj, 
za člana Stožera 
Jurica Tomljanović,dipl.ing.šum. – upravitelj Hrvatskih 
šuma Senj, za člana Stožera 
Zvonka Gradišer  - Crveni križ, Ispostava Senj, za članicu 
Stožera 
Alen Zorić  - načelnik HGSS, Stanice Gospić, za člana 
Stožera 
Damir Tomljanović    - predstavnik Elektrolike Gospić, 
Pogonskog ureda u Senju, za člana Stožera 



br. 6. - od 13. srpnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

247

IV
 Administrativno - tehničke poslove za potrebe 
Stožera obavlja Odsjek za društvene djelatnosti i mjesnu 
samoupravu. 

V.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se 

izvan snage Odluka Gradskog vijeća Grada Senja o 
osnivanju stožera zaštite i spašavanja na području 
Grada Senja od 22. listopada 2009. godine Klasa: 
810-01/09-01/06, Urbroj: 2125-03/01-09-02 («Službeni 
glasnik Grada Senja « br. 9/09), te Izmjene i dopune 
iste od 23. veljače 2010. Klasa: 810-01/10-01/02, 
Urbroj: 2125-03/01-10-02 («Službeni glasnik Grada 
Senja» br. 2/10), od 22. ožujka 2012. godine Klasa: 
810-01/12-01/06,Ur.br: 2125-03/01-12-01 («Službeni 
glasnik Grada Senja» br. 4/12).  

VI
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u  

«Službenom glasniku Grada Senja». 

Klasa: 214-02/13-01/04 
Ur.br:  2125-03/01-13-01
Senj, 12. srpnja 2013.    

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Berislav Gržanić,oec., v.r.

Na temelju članka 7. Zakona o zaštiti i spašavanju 
(«Narodne novine « br. 174/04,79/07 i 38/09), članka 17. 
Pravnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja («Narodne novine« br. 40/08, 44/08 
), članka 31. Statuta Grada Senja ( «Službeni glasnik 
Grada Senja « br. 6/09, 1/11, 2/13, pročišćeni tekst od 
25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-03/13-01/01, Ur.br: 
2125-03/01-13-05), a na prijedlog gradonačelnika Grada 
Senja Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj  2. sjednici, 
održanoj, 12. srpnja 2013. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Zapovjedništva civilne 

zaštite Grada Senja  

I
Ovom Odlukom osniva se Zapovjedništvo civilne 

zaštite Grada Senja (u daljnjem tekstu: Zapovjedništvo)

II
Zapovjedništvo se osniva za zapovijedanje 

snagama i sredstvima civilne zaštite u slučaju neposredne 
prijetnje, katastrofe, i velike nesreće na području grada. 

Zapovjedništvo se mobilizira sukladno 
operativnom planu civilne zaštite, na prijedlog 
zapovjednika i po nalogu gradonačelnika, putem 
županijskog centra 112.       

                                            III
U Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Senja 

imenuju se:
Mislav Bilović, dipl.iur., voditelj Odsjeka za 

društvene djelatnosti i mjesnu samoupravu, 
Josip Vukelić, zamjenik povjerenika civilne 

zaštite MO Senj - Centar    
Ivan Anić, član
Franjo Milinović, član 

           Mira Biondić -Tomljanović, dr.med 

IV
 Administrativno - tehničke poslove za potrebe 
Zapovjedništva obavlja Odsjek za društvene djelatnosti 
i mjesnu samoupravu. 

V
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se 

izvan snage Odluka Gradskog vijeća Grada Senja o 
osnivanju i imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite 
Grada Senja Klasa: 810-01/09-01/07, Urbroj: 2125-
03/01-09-01 od 22. listopada 2009. godine («Službeni 
glasnik Grada Senja « br. 9/09). 

                      VI
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u «Službenom glasniku Grada Senja». 

Klasa: 214-02/13-01/04 
Ur.br: 2125-03/01-13-01 
Senj, 12. srpnja 2013.    

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Berislav Gržanić,oec., v.r. 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 13. srpnja 2013.

248

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine« 
br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12), članka 31. 
Statuta Grada Senja («Službeni glasnik Grada Senja» br. 
6/09, 2/13, pročišćeni tekst od 25. ožujka 2013. godine 
Klasa: 012-03/13-01/01, Ur.br:2125-03/01-13-05), 
članka 67. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Senja 
(«Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09, 1/11, 2/13, 
pročišćeni tekst od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 021-
06/13-01/02, Ur.br:2125-03/01-13-03) Gradsko vijeće 
Grada Senja na svojoj 2. sjednici, održanoj 12. srpnja 
2013. godine donijelo je, slijedeći  

Z A K L J U Č A K
 

1. Stavlja se izvan snage dio Odluke o odabiru 
najpovoljnije ponude, točka 1.c od 21. srpnja 2011. godine, 
koja je usvojena na 18. sjednici Gradskog vijeća Grada 
Senja, sve na temelju rezultata provedenog Natječaja 
za prodaju građevinskog zemljišta u poduzetničkoj 
zoni «Cestarska kuća» u Senju - Natječaj objavljen 28. 
05. 2011. na web stranici Grada i obavijesti o istom u 
«Vjesnik» Klasa: 363-02/11-01/08, Ur.br: 2125-03/01-
11-09.  

2. Uplaćena jamčevina se ne vraća.  

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u «Službenom glasniku 
Grada Senja» i na službenoj web stranici Grada.  

Klasa: 940-02/13-02/04
Ur.br: 2125-03/01-13-02
Senj, 12. srpnja 2013. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Berislav Gržanić, oec., v.r. 

 

          Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 
tekst), članka 46. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ br. 06/09 i 2/13, pročišćeni 
tekst Statuta Grada Senja od 25. ožujka 2013. godine, 
Klasa:012-03/13-01/01, Urbroj:2125-03/01-13-05), 
Gradonačelnik Grada Senja na 7. Kolegiju održanom 10. 
srpnja 2013. godine, razmatrao je prijedlog Pravilnika o 
službenoj iskaznici i službenoj odori komunalnog redara 
Grada Senja, nakon čega je donio, slijedeći

Z A K L J U Č A K

Prihvaća se prijedlog Pravilnika o službenoj 
iskaznici i službenoj odori komunalnog redara Grada 
Senja, u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio ovog 
Zaključka.

Klasa: 363-04/13-01/27
Urbroj: 2125-03/03-13-02
Senj, 10. srpnja 2013.

        GRADONAČELNIK:
Darko Nekić, prof., v.r.

Na temelju članka 87. Statuta Grada Senja (“Službeni 
glasnik Grada Senja “ broj: 6/09, 2/13) i članka 71. 
Odluke o komunalnom redu (“Službeni glasnik Grada 
Senja br. 7/08. Gradonačelnik Grada Senja, na 7. 
Kolegiju, održanom 10. srpnja 2013. godine, donio je

PRAVILNIK

o službenoj iskaznici i službenoj odori komunalnog 
redara Grada Senja

 I. OPĆA ODREDBA

Članak 1.

Ovim se Pravilnikom određuje oblik i sadržaj službene 
iskaznice (u daljnjem tekstu: iskaznica), izgled službene 
odore (u daljnjem tekstu: odora) komunalnog redara Gra-
da Senja (u daljnjem tekstu: Grad) te postupak njihova 
izdavanje i uporabe.

AKTI GRADONAČELNIKA



br. 6. - od 13. srpnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

249

II. ISKAZNICA KOMUNALNOG REDARA

Članak 2.
Iskaznica komunalnog redara izrađena je na 120 grams-
kom papiru plave boje, veličine 90 x 60 mm , a zaštićena 
je prozirnim plastičnim omotom. Tekst na iskaznici 
ispisan je crnom bojom. Obrazac iskaznice komunalnog 
redara sadrži:
na prednjoj strani:
otisnut grb Republike Hrvatske,
otisnut grb Grada,
natpis “Republika Hrvatska, Ličko - senjska županija, 
Grad Senj, Opći upravni odjel -komunalno redarstvo.
naziv “Komunalni redar”,
ime i prezime nositelja iskaznice,
mjesto za fotografiju, veličine 28 x 32 mm.
na poleđini:
tekst o ovlastima nositelja iskaznice,
broj iskaznice,
datum izdavanja iskaznice,
mjesto za pečat i potpis gradonačelnika. 

Članak 3.
Za vrijeme obavljanja poslova komunalni redar je obve-
zan nositi iskaznicu. Komunalni redar ovlašten je koris-
titi iskaznicu isključivo sukladno ovlastima u obavljanju 
poslova komunalnog redara.

Članak 4.
Iskaznica vrijedi od dana njezina izdavanja do dana pres-
tanka ovlaštenja za obavljanje poslova komunalnog re-
dara osobi kojoj je izdana.
Komunalni redar kojem je prestao radni odnos odnosno 
koji je raspoređen na drugo radno mjesto u Gradu, dužan 
je po izvršnosti rješenja o prestanku radnog odnosa 
odnosno rješenja o rasporedu na drugo radno mjesto is-
kaznicu predati Općem upravnom odjelu.
Izgubljena ili oštećena Iskaznica oglašava se nevažećom 
i poništava u Općem upravnom odjelu.

III. ODORA  KOMUNALNOG REDARA

Članak 5.
Za vrijeme obavljanja poslova, komunalni redar je u 
obvezi nositi odoru u suglasju s propisima kojima se 
uređuje zaštita na radu i ovim Pravilnikom.
Odora komunalnog redara je zimska i ljetna, a čine ju:
- hlače zimske (muške/ženske),
- hlače ljetne (muške/ženske),
- majica kratkih rukava (muška/ženska),
- košulja dugih rukava (muška/ženska),
- jakna zimska s utopljenjem na skidanje,
- cipele zimske (muške/ženske),

- cipele ljetne (muške/ženske),
- remen za hlače.
Dijelovi odore imaju oznaku komunalnog redara “KO-
MUNALNO REDARSTVO” izvezenu na svijetloplavoj 
podlozi, veličine 12 x 12 cm.

Članak 6.
Dijelovi zimske odore komunalnog redara jesu:
-  hlače zimske (muške/ženske) su klasičnog kroja, tam-
noplave boje,
- košulja zimska (muška/ženska) je dugih rukava, svijet-
loplave boje, klasičnog kroja, blagog dezena, mekanog 
ovratnika sa dva džepa sa preklopima. Muška i ženska 
zimska košulja razlikuju se u kopčanju,
- jakna zimska s utopljenjem na skidanje i s kapuljačom, 
tamnoplave boje,
- cipele zimske su izrađene od crne prirodne kože s gu-
menim (antišivalo) slojem protiv klizanja.

Članak 7.
Dijelovi ljetne odore komunalnog redara jesu:
- hlače ljetne (muške/ženske) su identične zimskim 
hlačama, ali su izrađene od lakše tkanine,
- košulja ljetna (muška/ženska) je klasičnog kroja, 
pamučna, kratkih rukava svijetloplave boje, blagog deze-
na, sa dva džepa. Na lijevom džepu je pričvršćena oznaka 
“KOMUNALNI REDAR” plave boje koja je u kontrast-
noj nijansi od dijela odore na kojoj je pričvršćena, 
- cipele ljetne su izrađene od crne prirodne kože.

Članak 8.
Svaki dio odore ima rok uporabe koji je određen u sug-
lasju s propisima kojima se uređuje zaštita na radu.
Popis dijelova odore s naznakom roka uporabe utvrđen 
je u privitku koji čini sastavni dio ovoga Pravilnika (Pri-
vitak 1.)

Članak 9.
Osobi koja je raspoređena na radno mjesto komunalnog 
redara izdaje se nova odora. Komunalni redar je dužan 
odoru održavati urednom i čistom, te nije ovlašten odoru 
otuđiti niti prepravljati.

Članak 10.
Komunalni redar kojem je prestao radni odnos ili koji je 
raspoređen na drugo radno mjesto u Gradu, u obvezi je 
vratiti zaduženu odoru Odjel.
Komunalni redar u obvezi je vratiti Odjelu zaduženu 
odoru ili njene dijelove kojima je istekao rok uporabe u 
smislu članaka 8. ovoga Pravilnika.
Odjel vraćenu odoru ili njene dijelove prethodno pregle-
dava i ovisno o procjeni stanja i uporabljivosti pojedinih 
dijelova odore iste zbrinjava, na način da ih predaje hu-



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 13. srpnja 2013.

250

manitarnim odnosno neprofitnim organizacijama ili ih odlaže na deponij otpada putem Komunalnog društva  GKD 
Komunalac d.o.o. Senj.

 IV. ZAVRŠNA ODREDBA
Članak 11.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim glasniku Grada Senja.

KLASA: 363-04/13-01/27 
URBROJ: 2125-03/03-13-02
Senj, 10. srpnja 2013. godine

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof., v.r.

Privitak 1.
POPIS DIJELOVA SLUŽBENE ODORE 

S NAZNAKOM ROKA UPORABE

Naziv i vrsta Količina, komada, 
pari

Rok uporabe u 
mjesecima

ZIMSKA SLUŽBENA ODORA:

1. Hlače zimske
2. Košulja zimska
3. Jakna zimska
4. Cipele zimske

1
2
1
1

24
24
48
24

LJETNA SLUŽBENA ODORA:

1. Hlače ljetne
2. Košulja ljetna/majica
3. Cipele ljetne

2
3
1

24
24
12

DOPUNSKI DIO SLUŽBENE ODORE

1. Remen kožni 1 24

           Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 
tekst), članka 46. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ br. 06/09 i 2/13, pročišćeni 
tekst Statuta Grada Senja od 25. ožujka 2013. godine, 
Klasa:012-03/13-01/01, Urbroj:2125-03/01-13-05), 
Gradonačelnik Grada Senja na 7. Kolegiju održanom 
10. srpnja 2013. godine razmatrao je Prijedlog zaključka 
o utvrđivanju visine godišnje nagrade Grada Senja, te 
donio slijedeći

Z A K L J U Č A K

1. Visina godišnje nagrade Grada Senja koja 
se dodjeljuje pojedincima, fizičkim i pravnim osobama 
u obliku posebnog priznanja utvrđuje se u novčanom 
iznosu od 4.000,00 kuna netto. 

2. Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se 
Odjel za financije i gradski proračun.

Klasa: 350-01/13-01/06
Urbroj: 2125-03/03-13-03
Senj, 10. srpnja 2013.        

GRADONAČELNIK:
Darko Nekić, prof., v.r.

           Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 
tekst), članka 46. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ br. 06/09 i 2/13, pročišćeni 
tekst Statuta Grada Senja od 25. ožujka 2013. godine, 
Klasa:012-03/13-01/01, Urbroj:2125-03/01-13-05), 
Gradonačelnik Grada Senja na 7. Kolegiju održanom 



br. 6. - od 13. srpnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

251

10. srpnja 2013. godine, razmatrao je prijedlog odluke 
o osnivanju povjerenstva za provedbu postupka javnog 
natječaja predmet kojeg je povjeravanje poslova zimskog 
održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Senja, 
nakon čega je donio, slijedeći

Z A K L J U Č A K

1, U povjerenstvo za provedbu postupka javnog 
natječaja predmet kojeg je povjeravanje poslova zimskog 
održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Senja 
na vrijeme od četiri godine imenuju se:

- Mislav Bilović, dipl.iur., predsjednik povjerenstva,
- Anđelka Tomljanović, dipl.ing.građ., zamjenik   
   predsjednika,
- Jelena Nekić,dipl.ing.građ., član,
- Anton Tomljanović, uprav.prav., član
- Marko Nekić, član 

 2. Stručne i administrativne poslove za 
povjerenstvo obavlja Odjel za urbanizam, prostorno 
uređenje i komunalni sustav

 3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u „Službenom glasniku Grada Senja˝.

Klasa: 363-01/13-01/45
Urbroj: 2125-03/03-13-02
Senj, 10. srpnja 2013.

          GRADONAČELNIK:
Darko Nekić, prof., v.r.

Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima («Narodne novine« broj 91/96 
– 143/12), a u svezi s odredbom članka, 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine« br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 
150/11, 144/12), a u skladu s odredbama Odluke o 
uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama 
u vlasništvu Grada Senja, članka 46. Statuta Grada 
Senja («Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09, 2/13, 
pročišćeni tekst od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-
03/13-01/01, Ur.br:2125-03/01-13-05) Gradonačelnik 
Grada Senja na 3. Kolegiju, održanom 3. srpnja 2013. 
godine donio je, slijedeći  

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju zaključenja ugovora o osnivanju 

služnosti puta  

1. Prihvaća se ponuda za zaključenje Ugovora o 
osnivanju služnosti puta - Natječaj 

za prikupljanje pisanih ponuda za kupoprodaju nekretnina 
/ osnivanje služnost oglašen u «Novi list» dne. 16. lipnja 
2013. kojim RUŽA ŠIMUNOVIĆ, Krasno, Krasno 164, 
osniva pravo služnosti puta na dijelu nekretnine oznake 
k.č.br. 1960 k.o. Krasno, u površini od 161 m2, a u 
svrhu kolnog i pješačkog prilaza do nekretnine u njenom 
vlasništvu oznake k.č.br. 1975/2 k.o. Krasno.    

2. Jednokratna naknada za osnivanje služnosti puta na 
nekretnini utvrđenoj u točki 1. ovog Zaključka iznosi 
6.021,40 kuna (slovima; šesttisućadvadestjednakuna i 
četrdeset lipa), uz obvezu plaćanja iste sukladno uvjetima 
Natječaja.   

3. Uplaćena jamčevina uračunava se u naknadu za 
osnivanje prava služnosti.   

4. O osnivanju služnosti na nekretnini utvrđenoj u točki 
1. ovog Zaključka sklopit će se poseban ugovor u kojem 
će se precizirati predmet osnivanja prava služnosti iz 
točke 1. ovog Zaključka, rok isplate naknade, uvjeti 
za osnivanje prava služnosti, te druga prava i obveze u 
svezi s osnivanjem služnosti puta, sukladno uvjetima 
Natječaja.

5. Stručne i administrativne poslove vezane za provedbu 
ovog Zaključka obavlja Opći upravni odjel, Odsjek za 
gradsku imovinu.

6. U svrhu osiguranja naplate naknade za osnivanje 
prava služnosti najpovoljniji ponuditelj je u obvezi izdati 
Gradu Senju zadužnicu ispunjenu na iznos naknade za 
osnivanje služnosti u ukupnom iznosu utvrđenom u točki 
2. ovog Zaključka. 

Klasa: 940-02/1-02/02 
Urbroj:2125-03/05-13-06
Senj, 3. srpnja 2013. 

 Gradonačelnik:
Darko Nekić, prof., v.r.

Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima («Narodne novine« broj 91/96 
– 143/12), a u svezi s odredbom članka, 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine« br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 13. srpnja 2013.

252

150/11, 144/12), a u skladu s odredbama Odluke o 
uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama 
u vlasništvu Grada Senja, članka 46. Statuta Grada 
Senja («Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09, 2/13, 
pročišćeni tekst od 25. ožujka 2013. godine Klasa: 012-
03/13-01/01, Ur.br:2125-03/01-13-05) Gradonačelnik 
Grada Senja na 3. Kolegiju, održanom 3. srpnja 2013. 
godine donio je, slijedeći  

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju zaključenja kupoprodajnog ugovora

 

1. Na temelju rezultata provedenog Natječaja za 
prikupljanje pisanih ponuda za 

Kupoprodaju nekretnina/osnivanje služnosti - Natječaj 
oglašen u «Novi list» dne. 16. lipnja 2013. godine, na 
oglasnoj ploči Grada, te u cijelosti na službenoj web 
stranici Grada, prihvaća se zaključenje kupoprodajnog 
ugovora kojim Grad Senj prodaje, a AFRODITA 
RUŽIĆ, Permani 12, Jurdani, kupuje nekretninu pod 
red. br. A Natječaja kupoprodaja u svrhu formiranja 
okućnice i to: zkč. br. 2109/242 sa 50 čhv, odnosno 180 
m2, upisanu u z.k.ul. 2438 k.o. Sveti Juraj radi formiranja 
okućnice oznake z.k.č.br. 2109/35, upisane u z.k.ul.br. 
1523 k.o. Sveti Juraj.    

2. Kupoprodajna cijena nekretnine utvrđene u točki 1. 
ovog Zaključka iznosi 

57.001,00 kune (slovima; pedesetsedamtisućaijedna 
kuna), uz obvezu plaćanja iste sukladno uvjetima 
Natječaja, odnosno u cijelosti, u roku od 15 dana od dana 
zaključenja  kupoprodajnog Ugovora. 

3. Uplaćena jamčevina uračunava se u cijenu kupoprodaje.  

4.  O kupoprodaji iz točke 1. ovog Zaključka sklopit će se 
poseban ugovor u kojem će se precizirati predmet prodaje 
iz točke 1. ovog Zaključka, rok isplate kupoprodajne 
cijene, uvjeti kupoprodaje, te druga prava i obveze u svezi 
s ovom kupoprodajom, sukladno uvjetima Natječaja.

5. U vlasništvo i posjed predmetne nekretnine kupac 
stupa po uplati ugovorene kupoprodajne cijene u cijelosti, 
a temeljem potvrde nadležnog Odjela za financije i 
gradski proračun Grada Senja koja čini sastavni dio 
kupoprodajnog ugovora.

6. Stručne i administrativne poslove vezane za provedbu 
ovog Zaključka obavlja Opći upravni odjel, Odsjek za 
gradsku imovinu.

7. U svrhu osiguranja naplate kupoprodajne cijene kupac 
je u obvezi izdati prodavatelju zadužnicu ispunjenu na 

iznos kupoprodajne cijene u ukupnom iznosu utvrđenom 
u točki 2. ovog Zaključka. 

Klasa: 940-02/13-02/02
Urbroj: 2125-03/05-13-05
Senj, 3. srpnja 2013. 

 Gradonačelnik:  
Darko Nekić, prof., v.r.

          
          Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 
tekst), članka 46. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ br. 06/09 i 2/13, pročišćeni 
tekst Statuta Grada Senja od 25. ožujka 2013. godine, 
Klasa:012-03/13-01/01, Urbroj:2125-03/01-13-05), 
Gradonačelnik Grada Senja na 5. Kolegiju održanom 27. 
lipnja 2013. godine razmatrao je Prijedlog javnog poziva 
za korištenje dijela sredstava spomeničke rente Grada 
Senja namijenjenih sufinanciranju obnove pročelja 
zgrade, te donio, slijedeći

Z A K LJ U Č A K

 1. Prihvaća se je Prijedlog javnog poziva za 
korištenje dijela sredstava spomeničke rente Grada Senja 
namijenjenih sufinanciranju obnove pročelja zgrada.

2. Predmetni natječaj raspisat će se nakon 
usvajanja Plana raspodjele sredstava spomeničke rente 
za 2013. godinu od strane Gradskog vijeća Grada Senja.

3. U Povjerenstvo za Prijedlog javnog poziva za 
korištenje dijela sredstava spomeničke rente Grada Senja 
namijenjenih sufinanciranju obnove pročelja zgrada 
imenuju se: 

•	 Jasminka Prpić Tomljanović, dipl.iur., 
predsjednik,

•	 Anđelka Tomljanović, dipl.ing., član,
•	 Nikica Dizdar, dipl.oec., član.

Klasa:022-05/13-01/22
Urbroj:2125-03/03-13-05
Senj, 27. lipnja 2013. 

GRADONAČELNIK:
Darko Nekić, prof., v.r.



br. 6. - od 13. srpnja 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

253

 Na temelju članka 10. stavka 3.  Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine« br. 86/08, 
61/11 ), članka 46. stavka 1. točke 11. Statuta Grada Senja 
(«Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09 ), na prijedlog 
čelnika upravnih tijela, u skladu s Odlukom o izvršavanju 
proračuna Grada Senja («Službeni glasnik Grada Senja» 
br. 10/12), gradonačelnik Grada Senja dana 20. veljače 
2013. utvrđuje, slijedeće   

IZMJENE I DOPUNE PLANA 
prijama u službu u upravna tijela Grada Senja za 2013. 

godinu 

Članak 1.
Ovim Planom prijama u upravna tijela Grada 

Senja utvrđuje se prijam službenika/ca u upravna tijela 
Grada Senja u 2013. godini.

Članak 2.
Plan prijama u upravna tijela sadrži:
- stvarno stanje popunjenih radnih mjesta u 

upravnim tijelima grada na dan 31. 12. 2012.
- potreban broj službenika /ca na neodređeno 

vrijeme za 2013. godinu.  

Članak 3.
U upravnim tijelima Grada Senja na dan 31. 

prosinca 2012. godine zaposleno je 25 službenika/ca, na 
neodređeno vrijeme, i 4 namještenika/ce na neodređeno 
vrijeme.

Članak 4.
U Upravnim tijelima Grada Senja sukladno 

predviđenim financijskim sredstvima u Proračunu Grada 
Senja za 2013. godinu planira se popuniti potreban broj 
službenika na neodređeno vrijeme i to:

- 1 službenik/ca VSS, društvenog usmjerenja.   

Članak 5.
Na temelju ovog Plana slobodna radna mjesta 

popunjavaju se sukladno Zakonu o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, Pravilniku o unutarnjem redu i financijskim 
sredstvima osiguranim Proračunom Grada Senja za 
2013. godinu. 

Članak 6.
Ovim Planom stavlja se izvan snage Plan 

prijama u službu u upravna tijela Grada Senja 
KLASA:112-01/13-01-01, URBR:2125-03/03-13-01 od 
25. siječnja 2013.   

Članak 7. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i 

objavljuje se u «Službenom glasniku Grada Senja» i na 
web stranici Grada Senja. 

. 
Klasa: 112-01/13-01/01
Urbroj: 2125-03/03-13-02
Senj, 20. veljače 2013.                
 Gradonačelnik: 

Darko Nekić, prof., v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 13. srpnja 2013.

254

SADRŽAJ:

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA SENJA

Odluka o mirovanju mandata vijećnika i početka obnašanja dužnosti vjećnika zamjenika vijećnika .................... 235
Statutarna odluka o izmjena Statura Grada Senja .................................................................................................... 235
Poslovnička odluka o izmjenama Poslovnika Gradskog vijeća Grada Senja .......................................................... 236
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima 
koje će se obavljati davanjem koncesije .................................................................................................................. 236
Plan raspodjele sredstava spomeničke rente za 2013. godinu ..................................................................................237
Odluka o provođenju produženog boravka u Osnovnoj školi S. S. Kranjčevića Senj ............................................ 239
Zaključak o razrješenju Odbora za imenovanje naselja, ulica i trgova .................................................................... 240
Zaključak o razrješenju Odbora za javna priznanja .................................................................................................. 241
Zaključak o razrješenju Odbora za međugradsku suradnju ..................................................................................... 241
Zaključak o razrješenju Povjerenstva za ocjenu osnovanosti zahtjeva za priznavanje prava vlasništva ................. 241
Zaključak o razrješenju Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda .............................. 242
Odluka o osnivanju i načinu rada radnih tijela Gradskog vijeća Grada Senja ........................................................ 242
Zaključak o izboru Odbora za imenovanje naselja, ulica i trgova ........................................................................... 244
Zaključak o izboru Odbora za javna priznanja ........................................................................................................ 244
Zaključak o izboru Odbora za međugradsku suradnju ............................................................................................. 245
Zaključak o izboru Povjerenstva za ocjenu osnovanosti zahtjeva za priznavanje prava vlasništva ........................ 245
Zaključak o izboru Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Grada Senja ................................. 245
Zaključak o izboru Odbora za financije i gradski proračun .................................................................................... 246
Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera zaštite i spašavanja za područje Grada Senja ....................................... 246
Odluka o osnivanju i imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite Grada Senja  ..................................................... 247
Zaključak o stavljanju ozvan snage dijela Odluke o odabiru najpovoljnije ponude ............................................... 248

AKTI GRADONAČELNIKA

Pravilnik o službenoj iskaznici i službenoj odori Komunalnog redara Grada Senja .............................................. 248
Zaključak o dređivanju visine godišnje nagrade Grada Senja ................................................................................ 249
Zaključak o imenovanju povjerenstva za povjeravanje provedbe poslova 
zimskog održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Senja ......................................................................... 251
Zaključak o prihvaćanju zaključenja ugovora o osnivanju služnosti puta  ............................................................. 251
Zaključak o prihvaćanju zaključenja kupoprodajnog ugovora ............................................................................... 252
Zaključak o prihvaćanju Prijedloga javnog poziva za korištenje dijela sredstava
spomeničke rente Grada Senja namijenjenih sufinanciranju obnove pročelja zgrada ............................................ 252
Izmjene i dopune Plana prijama u službu u upravna tijela Grada Senja za 2013. godinu ....................................... 253






